na unidade orçamentária do Fundo de Modernização e Aprimoramento 
Funcional da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás -FEMAL-GO 
(código 0150), na ação 01 031 1002 2.011_ “Construção da Nova Sede 
da Assembleia Legislativa”, fonte 220, grupo de despesa 4, o valor de R$ 
21.284.000,00 (vinte e um milhões e duzentos e oitenta e quatro mil reais).

Parágrafo único. Para fazer face às suplementações orçamentárias 
especificadas neste artigo, servem como fontes de recursos os seguintes 
valores:

I - R$ 14.824.000,00 (quatorze milhões, oitocentos e vinte e quatro mil 
reais) referente a saldo da aplicação financeira a curto prazo em conta 
corrente do Fundo de Modernização e Aprimoramento Funcional da 
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - FEMAL;

II - R$ 6.460.000,00 (seis milhões e quatrocentos e sessenta mil reais) 
referente a valor a receber decorrente da venda da folha de pagamento 
dos servidores da Assembleia legislativa do Estado de Goiás ao Banco 
Santander (Brasil) S/A, conforme termo de homologação do pregão 
presencial nº 002/2016, conforme processo nº 2016001983.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 
inciso I, alíneas “a” e “e”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro 
de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E 
OBRAS -AGETOP- 2 (dois) créditos suplementares no valor global 
de R$ 2.145.000,00 (dois milhões, cento e quarenta e cinco mil reais), 
para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral 
do Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto 
neste artigo são os caracterizados nos incisos II e III do §1º do art.

[...]

43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme abaixo 
especificados:

I- provenientes do Contrato de Repasse n°820313/2015, Processo 
nº 2508.1026271-97/2015, que entre si celebram a União, 
representada pela Caixa Econômica Federal, e a Agência Goiana de 
Transportes e Obras -AGETOP-, no valor de R$ 1.950.000,00(um 
milhão, novecentos e cinquenta mil reais);

II- provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária, de 
acordo com o Quadro 2 deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 27 
de Junho de 2017, 129º da República.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 
inciso I, alínea “a”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO -DETRAN/GO- 1 (um) crédito suplementar no valor de 
R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), para reforço 
de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, 
conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos artigos 10, 

inciso I, alínea “c”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
-FEAS- 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 (um 
milhão e quinhentos mil reais), para reforço de dotação consignada 
no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que 

acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso I do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos artigos 10, 

inciso I, alínea “c”, e 12 da lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -FEAS- 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 
201.499,75 (duzentos e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais 
e setenta e cinco centavos), para reforço de dotação consignada 
no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que 

acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso I do §1º do art.